Pruebo pues que pecan mortalmente los que dan
dinero a los comediantes (de que hablamos) porque
representen. Primeramente, por autoridad de S. Agustin
citada por Santo Tomas: *Histrionibus dare pecunia im-
mense nimis est.* Dar dinero a los representantes es
grau delito. Arguyo assi · por grāue pecado , entre
los Teologos, se entiende el pecado mortal , y assi los
Doctores quando dizan que vno peca mortalmente,
suelen usar deste termino, es grāue delito , peca grā-
uemente: San Agustin dice, que es grāue delito dar di-
nero a los comediantes: luego es pecado mortal.

Y que este sea el sentir de San Agustin lo dice ex-
pressamente el glorioso Padre de la Teología 2 . 2 . q .
168.art.3)cuya autoridad, y doctrina sola es bastan-
te muchas veces para hazer improbable la que se le
opone claramente) que se vale desta autoridad para
probar

A) Aut. additentes co-
medias peccent falsitate
mortaliiter, quia ex eorum
tipendijis aluntur
histriones, qui peccat.
vt. (appono , lacitatis
comedias repräsentantur)
Refol. 1. Iam pro-
babiliter firmari in p.
2. tract. 17.ref.35. cum
multi DD. Spectatores
etiam Clerici , come-
diarum turpium , si in-
terfunt oblationem vanam
euroscitare , vel ne ha-
beantur in urbani solum
ventilatice peccare. Ita
me citato tener nouissi-
mē Barbola de iure
Eccles. lib. 1.c. 40.n. 59.
& 60. Sed difficultas
est, an peccent ex alio
capite , qui videlicet
solvens mercede po-
sitione suat causam histrionum
vivant in statu
peccati mortali , ve-
ce multorum criminum
occasio , & affirmacionem
sententiam docet Hieron.
Florent. in sua com-
mendatio. conclus. 2. per
totam, cui a de Hutt-
dum de Mendoza vo-
lum. 2. de spe , & Cha-
ritate. disp. 173. sect. 22.
partaf. 367. Vbi probat
peccare mortaliiter eos
omnes , qui peccant
dant histrionibus pro
recio audiendi comedias, &c. Ex quibus
pauperes omnes spectato-
res comediarum nostri
temporis peccare mor-
taliiter, quia ex eorum
tipendijis auuntur tam
peccati homines, ut sunt
comœli. Non de finam
tamem hic adnotare neg-
ligiam. Lententiam ex
parte docere Nicol.
Baldelli. disp. Theolog.
tom. 1. lib. 3. disp. 18.n.
11.vb. sic ait Puto v.
mortaliiter pecare
mortaliiter omnes illos
qui sententiam turpitudi-
nem , & obliquidatem
comœlia, primi ad illa
confidunt, quia per ip-
pos

for est ut comediant de
curis postquam erit suf-
ficiens numerus tam
confusio. & exterior peccato his tristis tam
est data sufficiens cau-
tia non videtur ex hoc
capite damnales. si
quis auias accedit qui
non amplius illos fueret
in peccato, neque ea-
re peccato dat causam,
cum hoc utrumque sit
propter suum iam abalijis.
Ita Baldus. & ante illum
Taurianus in sum. p. 11
casus dubius.